平成２８年２月９日

市連

地区連 事務局長 殿

高体連

神奈川県空手道連盟

理事長 市川文一

会 員 普 及 委 員 会

委員長 村上純二

（ 公 印 省 略 ）

全全全全日本空手道連盟会員日本空手道連盟会員日本空手道連盟会員日本空手道連盟会員の皆様への皆様への皆様への皆様へ会員証会員証会員証会員証有効期限ご確認有効期限ご確認有効期限ご確認有効期限ご確認のお願いのお願いのお願いのお願い

晩冬の候、貴台におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、予てより神奈川県空手道連盟では全日本空手道連盟会員普及に努めており、会員

普及委員会では新規会員登録・更新申請から会員証の発行まで最短でお渡しできるよう

に努力しておりますが、公式大会、公認昇段審査等、申込時期には駈け込み申請が集中

するため処理が追いつかず、申込時までに会員証がお手元に届かないことが多々発生し

ご迷惑をおかけする事態となっております。

普及委員会では、大会申込書や昇段・昇級審査申込書の会員証添付欄への【申請中】記

載者ゼロを目標に掲げております。

新規会員登録申請は一年間随時受け付けておりますが、平成 28 年度の公式大会への参加、

公認級、公認段位の取得、公認審判資格取得等をお考えの方は 3 月中に申込を完了され

ます様、お願い申し上げます。

更新申請につきましては、お手元の会員証有効期限（毎年３月３１日です）をご確認い

ただき、更新が必要な方は早めに申請手続きを行っていただけますようお願い申し上げ

ます。（平成 28 年度のお申し込みは 2 月から受付けます）

貴連盟所属団体への周知徹底、ご協力いただけますよう、何卒よろしくお願い申し上げ

ます。

【会員普及委員会からのご案内】

◎全空連会員登録方法

 添付の申込書データの記入例シートを参照し申込書を作成の上、会員普及委員会のメ

ールアドレスまでお申し込み下さい。

申込メールは、登録料を振り込まれた後、振込明細控えと申込書をセットにして送付し

て下さい。（振込明細控えが添付されていない申込書は受付できません）

 ≪入力時の注意事項≫

１． 入力された情報は、誤記が無いように申込書の送信前に今一度よくご確認下さ

い。申込書に入力されたデータはコピー＆ペーストで使用しますので、誤入力

された場合は、再発行手数料を負担していただき訂正していただくことになり

ます。最悪、住所を間違えたしまった場合には、会員証がお手元に届きません。

２． 申込書に入力する「○」は「まる」を変換して入力して下さい。

正しく「○」を入力しますと、送付状シートの人数が自動で表示され、登録料

も正しく表示されます。

申込人数と、送付状シートに自動で表示される人数をご確認下さい。

３． 申込書に記載する生年月日は、2016/2/9 の様に入力（表示）して下さい。

平成 28 年 2 月 9 日や 2016 年 2 月 9 日とは入力（表示）しないで下さい。

４． 申込書に記載する数字（郵便番号、住所、電話番号、生年月日、学年）は全て

半角で入力をお願い致します。

５． 学年の欄には数字だけ入力して下さい。小学、中学、高校の別は、○記号の入

力で判別します。

６． 有効期限が切れて何年か経ってしまった方でも無登録期間の登録料（1 年 2000

円）をプラスして更新申込が可能です。無登録期間がある方で更新されたい方

は、まずは会員普及委員会までお問い合わせをお願い致します。

７． 申込書データのファイル名は、「全空連会員申込書（○○道場○○支部）」に変

更して送付して下さい。

≪よくある質問≫

１． 成年会員と少年会員で番号体系が違うのは何故？

成年会員は、全日本空手道連盟で番号を採番し、登録情報を管理します。

これは、成年になると会員の証というだけではなく、公認段位、審判資格、指

導員資格など様々な情報も管理するので、会員番号は一生涯同じ番号を使用す

るのです。

少年会員証（高校生まで）は、成人ほど管理する情報がないため、各都道府県

に番号の採番、管理を任されているため番号体系が違い更新手続きもありませ

ん。

有効期限が過ぎたら新規で登録することになります。

２． 会員登録申請をしてから少年会員カードはすぐに届くのに、どうして成年会員

証は届くまでに１～２カ月もかかるの？

先に説明したように、少年会員カードは神奈川県で発行できるので、すぐに発

送できますが、成年カードは、神奈川県内の各道場からきた申込書を整理して、

月に１回まとめて全空連に申請しています。

全空連には各都道府県から申込書が随時届きます。このため時期によっては発

送までに２カ月ほどかかってしまうことがあるのです。

このことも踏まえて、早め早めの会員登録申請をお願い致します。

◎全空連会員証の再発行手続き

 会員証の再発行が必要になった場合は、下記要領でお願い致します。

１． 少年会員の場合

再発行の依頼は所属する道場が行うものとし、会員の、氏名、性別、会員番号を記

載したメモと、再発行手数料として８２円切手を２枚と返信用封筒（返送先の郵便

番号、住所、氏名を記載し８２円切手貼り付けのこと）を同封して会員普及委員会

まで郵送して下さい。

郵送前にメールか電話で再発行依頼の封書を送ります。と連絡いただけると助かり

ます。

２． 成年会員の場合

再発行依頼は、会員個人で行っていただいて構いません。

会員普及委員会へ、会員番号と氏名、再発行手数料振込明細控えを添付してメール

でお申し込み下さい。

再発行手数料５００円は、会員普及委員会の口座へ振込んで下さい。

●会員登録申込書及び会員証再発行依頼の送付先（会員普及委員会メールアドレス）

kanagawa.kaiinfukyuu@gmail.com

●再発行依頼の郵送先

〒234-0052 横浜市港南区笹下 5-2-28-309

神奈川県空手道連盟 会員普及委員会 事務長 小湊 剛

●会員登録料及び再発行手数料の振込先

みずほ銀行 横浜中央支店

普通 １３１１３４２

加入者名：神奈川県空手道連盟 会員普及委員会

平成２８年度の平成２８年度の平成２８年度の平成２８年度の全空連会員全空連会員全空連会員全空連会員登録申請から登録申請から登録申請から登録申請からはははは会員会員会員会員登録料の振込先が上記、登録料の振込先が上記、登録料の振込先が上記、登録料の振込先が上記、会員普及会員普及会員普及会員普及

委員会専用口座に変更になります。委員会専用口座に変更になります。委員会専用口座に変更になります。委員会専用口座に変更になります。

郵便振替用紙は使用せずに、どちらの金融機関からでも振込郵便振替用紙は使用せずに、どちらの金融機関からでも振込郵便振替用紙は使用せずに、どちらの金融機関からでも振込郵便振替用紙は使用せずに、どちらの金融機関からでも振込が出来るようになりが出来るようになりが出来るようになりが出来るようになり

ました。ました。ました。ました。

但し、但し、但し、但し、会員登録会員登録会員登録会員登録申込書申込書申込書申込書はははは振込明細振込明細振込明細振込明細控えと控えと控えと控えと一緒にメールに添付してお申し込み下さ一緒にメールに添付してお申し込み下さ一緒にメールに添付してお申し込み下さ一緒にメールに添付してお申し込み下さ

い。い。い。い。

●ご不明な点、ご質問等ございましたら下記までご連絡下さい。

 電話に出られない時間帯もございます。その際は留守録にお名前をいただければ

折り返しお電話させていただきます。

神奈川県空手道連盟 会員普及委員会 事務長 小湊 剛

携帯 090-6109-2607

平成平成平成平成 28282828 年度も神奈川県空手道連盟にご協力の程、宜しくお願い申し上げます。年度も神奈川県空手道連盟にご協力の程、宜しくお願い申し上げます。年度も神奈川県空手道連盟にご協力の程、宜しくお願い申し上げます。年度も神奈川県空手道連盟にご協力の程、宜しくお願い申し上げます。